Alamanie, comune Mediolani et alia communia et persone, que venient et quibus

placuerit predicta facere et recipere, iurabunt illam fidelitatem, que in dicta concordia

328. S) supra lineam eadem manu suppi, c. h
)

universitate c. i) fol. 45. k
) p. e. M. eadem

50 manu supra lineam suppi, c. *) complectis c.
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continetur. Unde plura instrumenta uno tenore fieri rogata sunt m
,

presentibus ibi

pro notariis Gulielmo de Yicomerchato, Curado de Yaradeo notario pallatii comunis

Mediolani.

Interfuerunt testes Anselmus de Iustingen“ filius suprascripti domini marascalcbi,

Garus de Manite miles ipsius marascalcbi, Churadus de Hondersofen camerarius pre-

dicti marascalcbi 0
,

et item dominus Paganus Burrus filius quondam domini Uberti et

Iohannes de Raude filius item quondam domini Iohannis et Boccasius Brema et

Perinus Incoardus et Iacobus de Terzago et Iacobus de Modoetia et Barbentius de

Landriano et Albertus Yicecomes et Miranus Morigia et Guido Grassus et Rizardus

Crivellus et Iohannes Pasqualis et Menadragus de Mandello et Paganus dela Turre

et Bonifacius filius quondam domini Gulielmi de Pusterla et Abiaticus Marcellinus

filius quondam domini Drudi et Plenrichus Gambarus, omnes de civitate Mediolani.

Ego Gulielmus filius quondam Petrobelli de Yicomerchato de contrata de Corna-

redo civitatis Mediolani p
,
notarius et modo scriba pallatii comunis Mediolani supra-

scriptis interfui q et subscripsi.

Ego Conradus filius lacobi de Yaradeo de contrada dela Pesina civitatis Medio-

lani p
,
notarius et nunc scriba comunis Mediolani suprascriptis interflui 13 et subscripsi.

Ego Henricus de Camerago filius quondam ser 1' Castelli, qui sto in cruce s Vice-

comitum, notarius et nunc scriba pallatii comunis Mediolani interfui et tradidi et

scripsi.

328. m
)
eadem manu super lineam suppi. n

)
lustigen e. °) marasalchi c. P) C. M. pro civ.

Mediolani c. 1) sequitur in cod. uts. r
)

S’ c. s
)

sic c.

5

10

15

20

CONRADI IV. CONSTITUTIONES. 1237. Nr. 329. 439

CONRADI IV. CONSTITUTIONES.

329. DECRETUM ELECTIONIS.
(1237. Fehl.)

Adhibuimus I

)
editionem Chronici Francisco Pipini in Scriptoribus rerum Italicarum

5 IX, 675 a Murator io paratam

;

2) codicem Guelferbytanam 331 (Helmst. 298) saec. XV.
fol. 125, qui textum praebet in initio mancum; 3) codicem bibliothecae Vaticanae 4957

saec. X V. fol. 74 nr. 61 1
,
quem contulit Pertz et editionis suae fundamentum posuit;

4) codicem Parisinum 8567 saec. XIV. fol. 59, quo niti videntur editiones Baluzii in

Miscellaneis 1, 172 (cd. II. I, 192) et Leibnitii in Prodromo codicis iuris gentium diplo-

io maticip. 9. Qui codices omnes carent protocollo; 1 et 2 fragmentum modo eschatocolli serva-

verunt. Protocollum restituere conati sumus ope codicis bibliothecae civitatis Wratislaviensis

Rhediger 47 nr. 64, quem in usus suos vertit Huillardus
,

et versionis Italicae, quae legitur

in compluribus codicibus Itedicis 2
et edita est e codice Riccardiano 1538 in Lamii Deliciis

eruditorum (Florentiae 1737) II, 235 et e codice Magliabecchiano 110 palch. IV in libro

is ‘La elesione di Corrado quarto ’ (Firenze presso Antonio Cecchi, Dicembre 1860)

3

. Eschato-

colli nihil praebent neque codex Wratislaviensis neque versio. Ad instar instrumenti nota-

riorum Italicorum Decretum formatum fuisse, non est quod indicemus. De tempore

electionis cf. imprimis virum cl. Ficker ‘Mittheilungen des Instituts’ I, 25 et 34. — lluil-

lard-Breholles V, 29 (collatis codicibus Parisino, Guelferbytano, Wratislaviensi). Böhmer,

2o Reg. imp. V, 4386. (P. 322.)

[In a nomine domini b et salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione

eius MCCXXXVII. c et XVII. anno imperii domini nostri domini d Friderici secundi

Dei gratia e Romanorum imperatoris f semper augusti, Ierusalem et Sicilie regis, mense

Februariis, decime indictionis 11

.]

25 329. a
)
protocollon uncia inclusum restituimus ope cod. Wratislaviensis et versionum Italicarum Lamii

et Cecchii. '3
)
In Christi nomine W. c

)
MCCXXVI. L; MCCXXXVI. C; millesimo tricentesimo sexto W.

d
)

deest W. e
)
Dei gratia des. C. f

)
et add. L. S) octubris W; mense Febr. des. L. G. [l

)
IIII.

indictione W; dec. ind. des. L.

1) Cf.
‘Archiv’ V, 382. 2) Vir cl. Fictcer animadvertit, Decretum a. 1245. Sept. per civitates

30 Italiae relectum esse, ideoque versiones istas factas esse videri; v. encyclicam imperatoris supra nr. 263.

3) Haec Pertzii adnotationi debemus; Fictcer praeterea laudat editionem Sorio ‘Diploma della elezione di

Corrado volgarizzato nel trecento’ (Venezia 1858). In hac versione protocollon sic audit: AI nome dei

nostro signore Iesii Christo salvatore dei mondo nell’ anno della sua incarnazione MCCXXXVI, nel XVII.

anno delTimperio dei nostro signore messer Federigo secondo per la Dio grazia imperadore de Romani
35 e sempre accrescitore, re di Ierusalem e di Cicilia e nella decima inditione.
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Expectatio gentium iesus Christus, quem mittendum sepe 1 prophetarum oracula